autem absque decreto. (44) Hæc quum legislator quidam animadvertisset, legem rogat nihil cum lege de iis qui a populo coronantur commune habentem, neque ea abrogata (non enim concio turbabatur, sed theatrum), neque lege suasa prius receptis legibus adversa (non enim fas est), sed de iis illam tulit, qui sine vestro decreto corona donarentur a tribulibus aut popularibus, de iis qui servos suos manumitterent, de coronis denique hospitalibus. Ac diserte vetat, ne quis in theatro servum manumittat, neve de iis præconium fiat, quos tribules aut populares aut alii quivis corona donent, alioqui infamia notari jubet præconem. (45) Quum igitur iis, qui a senatu coronantur, curiam designarit in qua prædicentur, iis qui a populo, concionem, de iis autem qui a tribulibus aut popularibus honestantur, præconium fieri vetuerit in ludis tragicis, ne quis coronas et præconia tanquam stipem corrogans falsa meritorum fama perfruat, vetuerit insuper in lege ne ab ullo alio prædicetur, exclusis senatu et populo et tribulibus et popularibus: hæc, inquam, tibi demperis, quid reliquum est præter hospiales coronas? (46) Quæ vere a me dici, magno vobis argumento ex ipsis deprompto legibus ostendam. Ipsam enim auream coronam, quæ in theatro urbano promulgetur, Minervæ sacram lex esse jubet, adeptam ei qui coronatur. Enimvero quis vestrum tantæ illiberalitatis damnare ausit populum Atheniensem? Non modo enim civitas, sed ne privatus quidem quisquam tam parum esset generosus, ut, quam ipse donaverat coronam, eodem tempore promulget auferatque et devoveat. Sed eo nimirum quod hospitalis est corona, etiam fit consecratio, ut ne cuius animus, dum alienam benevolentiam pluris quam patriam faciat, corrumpatur. (47) At non eam que in concione prædicatur coronam quisquam consecrat, sed libere possidere licet, ut non is tantum qui accipit, verum etiam ipsius posteri monumentum illud domi asservantes nunquam animos habeant a populo alienos. Hac etiam de causa adscriptis legislator, ne extera corona in theatro a præcone promulgetur, nisi populus sciverit, ut ea civitas, quæ vestrum aliquem corona donare velit, missis legatis, id a populo petat, adeoque is de quo prædicetur majorem gratiam vobis habeat, quam iis qui coronam dederunt, quod eam promulgari permiseritis. Ac me vera dicere, ex iipsis legibus accipite.

LEGES.

48. Quum igitur vos decepturi dicent, adscriptum esse legi licere aliquem corona donare, si populus sciverit, facite vobis in mentem veniat subijcere, *Ita sane, si qua (e alia civitas coronarit; sin populus Atheniensis, designatus tibi locus est, ubi id fieri oporteat. Interdictum tibi est, ne extra concionem prædiceris. Nam ea verba «alibi*